[bookmark: _GoBack]Проект
Тамбовская область
Совет депутатов Токарёвского муниципального округа
(Первый созыв – заседание двадцать седьмое)

РЕШЕНИЕ

00.12.2024                                       р.п. Токарёвка                                             № 000

О внесении изменений в решение Совета депутатов
Токарёвского муниципального округа Тамбовской области
от 01.11.2023 № 73 «Об установлении и введении на территории Токарёвского муниципального округа Тамбовской области налога
на имущество физических лиц»

	В соответствии со статьей 399 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Токарёвского муниципального округа Тамбовской области, учитывая заключение постоянной комиссии по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению,

	Совет депутатов Токарёвского муниципального округа Тамбовской области решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Токарёвского муниципального округа Тамбовской области от 01.11.2023 № 73 «Об установлении и введении на территории Токарёвского муниципального округа Тамбовской области налога на имущество физических лиц», дополнив его пунктом 4.1 в следующей редакции:
«4.1 Установить налоговые льготы в виде освобождения физических лиц  от уплаты налога на имущество в размере 75 процентов от исчисленной суммы налога  — в отношении объектов налогообложения, включенных в Перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, площадь каждого из которых не превышает 500 квадратных метров, а также в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации,  площадь каждого из которых не превышает 500 квадратных метров, расположенных на территории Токарёвского муниципального округа Тамбовской области в следующих населенных пунктах: д. Кулешовка, с. Семеновка, с. Малая Даниловка, д. Малая Ящерка, д. Ястребовка, с. Кочетовка, д. Петровское, с.Львово, д. Чичерино.
Налоговая льгота, установленная настоящим пунктом предоставляется начиная с налогового периода, с 2023 года».
2. Настоящее решение вступает силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению (И.В.Николаева).
4.Опубликовать (разместить) настоящее решение в газете Токарёвского муниципального округа «Маяк» и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68».

Глава Токарёвского                                     Председатель Совета депутатов
муниципального округа                              Токарёвского муниципального округа
Тамбовской области                                    Тамбовской области
В.Н. Айдаров                                                                   Е.Д. Брагина